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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 234,000,000 5,908,898 239,908,898 156,023,857 155,666,112 83,885,041
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 163,417,375 5,908,898 169,326,273 108,613,505 108,611,594 60,712,768

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 53,543,161 -410,000 53,133,161 41,060,474 41,058,564 12,072,687
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 61,186,071 -10,000 61,176,071 41,787,985 41,787,985 19,388,086
a4) Seguridad Social 5,728,383 0 5,728,383 5,239,804 5,239,804 488,579
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 38,765,568 389,727 39,155,295 10,491,317 10,491,317 28,663,978
a6) Previsiones 0 0
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 4,194,192 5,939,171 10,133,363 10,033,925 10,033,925 99,438

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 7,144,843 1,773,750 8,918,593 8,588,677 8,578,777 329,916
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 398,843 537,000 935,843 847,928 847,928 87,915
b2) Alimentos y Utensilios 70,000 843,000 913,000 899,259 889,359 13,741
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 15,000 0 15,000 432 432 14,568
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 30,000 30,000 2,707 2,707 27,293
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 39,350 39,350 37,289 37,289 2,061
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 6,300,000 0 6,300,000 6,278,806 6,278,806 21,194
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 240,000 91,400 331,400 318,481 318,481 12,919
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 121,000 233,000 354,000 203,776 203,776 150,224

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 37,630,623 -2,352,451 35,278,172 22,540,518 22,194,583 12,737,654
c1) Servicios Básicos 1,603,224 23,560 1,626,784 1,195,693 1,048,018 431,091
c2) Servicios de Arrendamiento 1,527,099 2,407,906 3,935,005 3,838,855 3,753,464 96,150
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 420,000 4,456,000 4,876,000 4,825,428 4,825,428 50,572
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 84,000 8,112 92,112 58,065 58,065 34,047
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 120,000 961,335 1,081,335 1,061,438 1,002,974 19,897
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 6,000,000 56,273 6,056,273 4,741,572 4,741,572 1,314,701
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 156,300 3,096,500 3,252,800 3,121,189 3,066,786 131,611
c8) Servicios Oficiales 27,720,000 -13,436,770 14,283,230 3,644,657 3,644,657 10,638,573
c9) Otros Servicios Generales 0 74,633 74,633 53,621 53,621 21,012

23,310,000 -824,667 22,485,333 12,798,256 12,798,256 9,687,077

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 83,667 83,667 83,667 83,667 0
d4) Ayudas Sociales 23,310,000 -908,333 22,401,667 12,714,589 12,714,589 9,687,077
d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0
d8) Donativos 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0

544,000 574,872 1,118,872 701,246 701,246 417,626
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 444,000 395,999 839,999 522,374 522,374 317,626
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 31,952 31,952 31,952 31,952 0
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 1,400 1,400 1,400 1,400 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 25,335 25,335 25,335 25,335 0
e7) Activos Biológicos 0 0
e8) Bienes Inmuebles 0 0
e9) Activos Intangibles 100,000 120,186 220,186 120,186 120,186 100,000

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0
h2) Aportaciones 0 0
h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 1,953,158 828,496 2,781,654 2,781,654 2,781,654 0
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 1,953,158 828,496 2,781,654 2,781,654 2,781,654 0
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H. Congreso del Estado de Baja California Sur (a)
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2022 (b)

(PESOS)

Egresos
Concepto (c) Subejercicio (e)

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0 0 0 0 0 0
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0
a4) Seguridad Social 0 0
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0
a6) Previsiones 0 0
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0
b2) Alimentos y Utensilios 0 0
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0
c1) Servicios Básicos 0 0
c2) Servicios de Arrendamiento 0 0
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0
c8) Servicios Oficiales 0 0
c9) Otros Servicios Generales 0 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0
d4) Ayudas Sociales 0 0
d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0
d8) Donativos 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0
e7) Activos Biológicos 0 0
e8) Bienes Inmuebles 0 0
e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0
h2) Aportaciones 0 0
h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 234,000,000 5,908,898 239,908,898 156,023,857 155,666,112 83,885,041

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


